
 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 

“P a d r e P i o d a  P i e t r e l c i n a” 
Via Vittorio Veneto n. 79 – 97014 ISPICA - (RG) 

Segreteria: tel./fax 0932-950136 - Sede centrale “V. Veneto”: tel. 0932-793318   

Plesso “L. Einaudi”: tel. 0932-950686 - Scuola Infanzia “V. Veneto”: tel. 0932 1733003  

C. F.: 90026030883 – Cod. Univ.: UF2Y1D – Cod. Mecc.: RGIC83000C 
E-mail: rgic83000c@istruzione.it – P.E.C.:rgic83000c@pec.istruzione.it  

Indirizzo web: www.istitutopadrepioispica.edu.it 
_____________________________________________ 

 

 
 

All’Albo on line e sito web  
ATTI Fascicolo PON 

 
 

Oggetto: Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
CUP: B73D21003130007- cod. 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-512  Learning by doing 
CUP: B73D21003150007- cod. 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-541 A menti accese 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto il 29/06/2021; 
VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche” Decreto Interministeriale 129/2018, con particolare riferimento all’articolo 10; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
VISTO il D.lgs  50/2016; 
VISTO l’articolo 31 del D.Lgs 50/2016 “ Per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o  di una 
concessione le  stazioni  appaltanti  individuano,  nell'atto  di adozione o di aggiornamento dei programmi  di  cui  
all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto  di  avvio  relativo  ad  ogni   singolo intervento  per  le  esigenze non  incluse  
in  programmazione,   un responsabile  unico  del  procedimento  (RUP) per  le fasi della programmazione, della  
progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione”.  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia 
di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID -19 Programma Operativo Nazionale (PON E 
POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTO il Progetto approvato dagli Organi Collegiali della Scuola; 
VISTA la Candidatura N. 1050370 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità, Piano n. 1054598, 
trasmessa all’ADG tramite piattaforma GPU PON; 
VISTA l’autorizzazione, sul portale GESTIONE FINANZIARIA – sezione SIF2000 dei sottoindicati progetti da 
completare entro il  31/05-2022: 
 

Sottoazione Progetto CUP 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-2021-512  
Learning by doing  

B73D21003130007 





 
 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-541  
A menti accese 

B73D21003150007 

 
VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le “Linee Guida 
dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” pubblicate con nota prot. 
AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle procedure di gara ed aggiornate con nota prot.n. 31732 del 
25.07.2017; 
VISTO il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 definito decreto semplificazioni, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
129 del 31 maggio 2021 recante "Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure" volte a velocizzare l’attuazione delle 
opere previste dal Recovery Plan, rafforzando le strutture amministrative e snellendo le procedure, e disciplinandone la 
relativa governance. 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, (RUP) per la realizzazione dei progetti PON 
FSE sottoindicati: 

CUP: B73D21003130007 
 “Progetto PON FSE-FDR Apprendimento e socialità - Avviso 9707 del 27/04/2021”:  
TITOLO DEL PROGETTO Learning by doing  
N AZIONE SOSTTOAZIONE Titolo modulo Importo 
1  

10.1.1 
10.2.1A - Competenze di 
base 

Sperimenti...AMO!  € 4.561,50  

2 10.2.1A - Competenze di 
base 

La magia della scienza!  € 4.561,50  

3 10.2.1A - Competenze di 
base 

Non chiamatemi robot!  € 5.082,00 

 TOTALE € 15.246,00  
 

CUP: B73D21003150007 
“Progetto PON FSE-FDR Apprendimento e socialità - Avviso 9707 del 27/04/2021”: 

TITOLO del PROGETTO A menti accese 
 AZIONE SOTTOAZIONE Titolo del Modulo Importo 
1  

 
 
 
 
 
 
 

10.2.1A 

10.2.2A - Competenze di 
base 

A ritmo di apprendimento!  € 5.082,00 

2 10.2.2A - Competenze di 
base 

Comunichiamo...scriviamo...rappresentiamo!  € 5.082,00 

3 10.2.2A - Competenze di 
base 

Impariamo giocando!  € 5.082,00 

4 10.2.2A - Competenze di 
base 

Creativa...mente!  € 5.082,00 

5 10.2.2A - Competenze di 
base 

GrecolatinoVivo  € 5.082,00 

6 10.2.2A - Competenze di 
base 

Dimensione musica!  € 5.082,00 

7 10.2.2A - Competenze di 
base 

La 'scatola magica'  € 5.082,00 

8 10.2.2A - Competenze di 
base 

Ad alta voce!  € 5.082,00 

9 10.2.2A - Competenze di 
base 

Play,learn and grow...together!  € 5.082,00 

 TOTALE IMPORTO € 44.176,50  
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
 

La Dirigente Scolastica 

Elisa Faraci 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale  

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 


		2021-07-29T11:49:37+0200




